
2025 年 7 月 30 日 

 

お客様各位 

 

株式会社 杉孝 

代表取締役 杉山 亮 

 

カムチャッカ半島で発生した地震の影響における 7 月 31 日の営業方針について 

 

拝啓 平素より格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

 

現時点における気象庁発表によりますと、午後 6 時 30 分をもって、従来津波警報が発表

されていた各地域（茨城県、千葉県九十九里・外房、千葉県内房、伊豆諸島、小笠原諸島、

相模湾・三浦半島、静岡県、愛知県外海、三重県南部、和歌山県）につきましては、津波注

意報へと引き下げられております。 

 

これに伴い、本日営業を停止しておりました３拠点（鹿島・市原・富津）につきましても、

津波注意報下ではございますが、通常営業の予定としております。ただし、再度津波警報が

発表される場合におきましては、この限りではありません。 

 

つきましては、明日以降の３拠点（鹿島・市原・富津）の営業方針について、下記の通り 

ご案内申し上げます。 

 

 津波注意報が継続している場合： 営業を再開いたします。 

 津波警報（避難指示）が発表された場合： 営業は停止いたします。 

 津波警報が注意報に切り替わった場合： 注意報発表後、営業を再開いたします。 

 

今後の最新情報は、気象庁等行政機関の発表に従い、随時対応を行ってまいります。 

 

お客様にはご迷惑とご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

敬具 


